
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

 

N°  28 del  Registro                                                      Valli del Pasubio, 14/12/2023 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemilaventitre,  il giorno quattordici del  mese di dicembre,  alle  ore 13.30, nella  

sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  

Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

          Pr.              As.         
  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        
          

PIANEGONDA Tiziano           Consigliere  x 
 

SPADARO Antonino      Consigliere        x    

 
       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        
 

      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 
 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
DATO ATTO che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del comparto FUNZIONI LOCALI 

per il triennio 2019-2021;  

 

VISTO l'art. 7, comma 3, che prevede che l'ente debba provvedere a costituire la delegazione  

datoriale;  

 

CONSTATATO che l'art. 7, al comma 3, stabilisce che i componenti della delegazione trattante di  

parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo competente secondo i 

rispettivi ordinamenti;  

 

RILEVATA, pertanto, la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale alla quale  

vengono attribuiti i poteri di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di  

sottoscrivere il relativo contratto, nonché abilitata al confronto di cui all'art. 5 dello stesso CCNL;  

 

CONSIDERATO CHE,  

alla luce della sopra citata disposizione contrattuale la delegazione trattante di parte pubblica con 

delibera CdA nr 6 del 30/03/2023 era composta dal:  



1. Il Direttore dell’Istituzione - Cavion dr.ssa Barbara; 

2.  Il coordinatore di reparto – Tessaro dr.ssa Sara; 

  

RITENUTO dover sostituire il coordinatore in pensione con il nuovo incaricato Fasolo dr. Sabino;  

 

 DELIBERA 

1) Di dare atto che la delegazione trattante di parte pubblica, legittimata alla contrattazione 

decentrata per conto di questa Istituzione ai sensi dell’art. 7 comma 3 CCNL 2019/2021, è 

confermata come di seguito: 

      - Direttore dell’Istituzione Cavion dr.ssa Barbara; 

- Coordinatore dell’Istituzione Fasolo dr. Sabino; 

 

2) Di stabilire che la delegazione trattante di parte pubblica opera con criteri di collegialità di 

confronto e decisionali nell’osservanza delle direttive e degli indirizzi espressi dal Consiglio 

di Amministrazione; 

 
3) Di stabilire che l’eventuale accordo raggiunto nella sede negoziale potrà essere sottoscritto 

da ciascun componente la delegazione trattante di parte pubblica. E’ comunque necessario 

e sufficiente, ai fini del perfezionamento del contratto decentrato e della sua validità, la 

sottoscrizione apposta dal Presidente della delegazione trattante di parte pubblica; 

 

4) di dare atto che la delegazione datoriale, così come costituita al punto 1, è abilitata altresì al  

confronto con la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dal CCNL 2019/2021 

nonché dalle norma dei contratti antecedenti;  

 

5) Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

6) Di informare, attraverso idonea comunicazione da parte della direzione, le R.S.U. e i 

Rappresentanti delle organizzazioni firmatarie del CCNL. 

  

ALLEGATI: 

- Pareri del Direttore. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

       IL DIRETTORE            IL PRESIDENTE 

CAVION dr.ssa Barbara                  BRANDELLERO Livio 

 
 

  
 


